**I**rup<sup>9</sup> acerotis diarodōn valens ad febres  
8 2positas: t ad eas in qbus corripit forma: t  
spit opilatiōes splenis t epat. Rx. succi endi-  
use: apij. an. lib. ij. t. 5. t radicē feniculi: apij: endiuite:  
ana. 3. q. rosap. 3. i. ligritie. 3. 5. spice. 3. ij. t. 5. anisi: feni-  
culti: semis apij ahi. 3. viij. puce sup ea aq dulcis li. vi.  
t dcoq vscz ad 2sumptionē. ij. priū cti. in. li. zucchari. t  
ij. aceti. fiat srrup<sup>9</sup>. Dosis ei<sup>9</sup> e ab. 3. i. vscz ad. 3. ij.

**S**ymp<sup>o</sup> acetosus dycarodon. idest denoiamate a rosis q*ui* gredia-  
tur apd*onem* ipsin. Iste syrup<sup>o</sup> & multi ali q*sequuntur* non vocan-  
tur secaniabin. Nam licet igrediatur acetum n*ob* tam*e* greditur mel  
szuccarum. Et i*s* p*ro*p*ri*e non vocantur secaniabin. Iste syrup<sup>o</sup> n*o*  
est in v*olu* ne s*po*carum: summe t*u* laudo v*isu* ipsi?

**9** *Jrup<sup>o</sup> acetosus de succis herbarum cū aroma  
tib<sup>o</sup>. Opilatōēz apit z morbos opilationis cu-  
rat. Et valz ad febres pmixtas. Accipe succi  
fenicolt: endinie: apū: lupulli cocti z dissipati. afi. lib.  
ij. succi buglose: lib. ij. z. 5. rosaz. 3. i. spice. 5. ij. ligrarie  
3. viij. semis anisi: feniculi: apū: raued: empatorij: ab-  
simibz: cnsicute. ana. 3. v. 3. succari lib. ij. z. 5. acetis lib. ij.  
Londias cu3 gallie aromatizate. 3. ij.*

**Trup⁹ de mēta stomachū frigidū p̄sortat nau-**  
**team: vomitū: fluxū vētris ⁊ singultuz sedat.**  
**Accipe succi mēte lib. i. succi granatoꝝ dul-**

## De syrups

eli et acetosorum qui sā cocti sunt ad medietatem: lib. ii. mellis vel zucchari lib. i. coquaf et ministref.

C Syrupus de mēta scđm primā descriptionē non est in vſu.

Irup⁹ de mēta iūēde nřa. et ē excellētior po  
8 re. Accipe succi citrioz muzoz: et dulcissi luc  
ci granatoz acetosorum: et dulcissi: et muzoz afi.  
lib. i. et 5. pñcias sup eos mēte sicce lib. i. et 5. folioz ro  
saz. 3. ii. et dimittat per diē et noctē. Deinde coquaf cū  
facilitate vſq; ad medisi: et cuz mell vel zucchari lib. ii.  
Fiat syrups et aromatizet cuz gallia.

C Syrupus de mēta scđm hanc descriptionē vbiq; pparat. et sic  
gnal habetur in vſu. valet enī ad stomachum relaxatu. fortificatur  
et virtutē digestinā in eo suamē calefaciēdo et vigorādo caliditāna  
turale. vomitū et nausēa. pñbēdo: et sua tenui stipticitate confortat ad  
floreū vētris lubificatiū facili a flegmate. et sedat singultuz. Et iž  
scđm q; dicitur in lā iste syrup⁹ possit et cū zuccharo et cū melle ppa  
rari: ut q; cū solo zuccharo fit. hacten minus calefacere et dēfic  
care. Factus cū zuccharo q; cū melle scđz diversitatē mellis: et zuc  
chari in calitate et siccitate. reliqua sunt nota.

Irup⁹ de absinthio cōferēs ad casuz appeti  
8 tus. et debilitatē stomaci: et mollificatiōez vi  
scez: et debilitatē epatis. et dolorez. R. absin  
thij romāt: lib. 5. folioz rosaz. 3. ii. spice. 5. iii. vīn albi  
antig boni et odorifērēt: succi citrioz. afi. lib. ii. et 5. Et  
dimittat p diē et noctē in vase lapideo. Deinde coqua  
tur cū facilitate vſq; ad medietatē: et cuz mellis. li. ii.  
Fiat syrups expert⁹ et nobilis.

C Syrupus de absinthio scđm hanc descriptionē est multus in vſu.  
et in vſu scđerēs ad casuz appetitus: et pparatus reperitur: et cū  
guenies ad pstratōez appetit⁹: et ad debilitatē stomaci: et relaxati  
onez vīlloz et: et ad mollificationem viscer⁹: et ad debilitatē epatis  
dolorosam: et ad cæzham limphaticus cū ags. 2nenēbus: vīlloz  
aut limphatur cū aqua mēte: p stomacho fortificando et sit cū mel  
le: et cuz zuccharo fieri possit. q; sic est minoris caliditatis: et reliqua  
omnia sunt clara.

Irup⁹ de absinthio ali⁹ expert⁹. Accipe ab  
8 sumthij romāt. 3. c. 2coquaf in aq lib. ii. vſq;  
ad tertiaz partē. Deinde fricef manib⁹ et colef: et cum  
mellis et vīni: afi. lib. i. fiat syrups.

C Syrupus de absinthio ali⁹ expert⁹: non est in vſu.

Irup⁹ de sumo tre maior stomachi et epatis  
8 fortat oppilōne aperit⁹: et morbos cuius curat.  
et ppe q; mā sumebiores salsi aut adusti sic  
ē scabie: iperigo: serpigo: et lepro. Accipe mirobalan  
oz: citrioz: chebuloz. afi. 5. xx. floz. boragis vību  
glossie. violaz. vel absinthij: cuscute. afi. 3. i. ligritie: ro  
saz. ana. 3. 5. epithimi: polipodi. ana. 3. viii. prunoz  
numero. c. passulaz enucleataz. li. 5. tamarindoz: cas  
siefistule. afi. 3. ii. Hec oia bulhat i aque lib. x. vſq; dū  
deueniat ad lib. ii. et cuz succi sumi tre cocti depurati:  
et zucchari. afi. lib. ii. fiat syrups.

C Syrupus de sumo terre scđm hanc descriptionē est multus in  
vſu. et cū guenies ad cōfortandū epatis et stomachū aperiēdo eorum  
oppilōnes inuit ad digerendū materiā cruentē in cuti prouenien  
tes ab hiscibus adustis et salis et acutis. defedationē et scabie cur  
rat et renouet: et cōferēt serpiginī lepro: et iperigini que sunt defedatio  
nes cutis limphaticus cū ags endīue boraginis. vel buglossie. habet  
instar vītēm facili solutinā et p̄fessinā. lenitū rōne pponē  
tā. habet. n. vītē p̄fessinā rōne mirabolanoz: tamarindoz: at  
q; prunoz. h̄z vītē facili solutinā rōne epithymi: et polipodi:  
absinthij: et sumi terre. lenitū h̄z. rōne cassie: et iungaz. et de omni  
bus illis dicit⁹ et super⁹. Ultimo nota q; iste syrupus sensibili  
nō solvit vītē: nisi cī dosis angeat: vſq; ad vñcas ser: vel ultra.  
q; soluta ingredientia eius p̄pōne sunt debilia: et in parva dosi ponā  
tur in ipso: et ola in eo posita sunt nota.

Irup⁹ de sumo tre minor descriptōe cognita

2feri colere aduste. et scablei et puritū. pustul. et egri  
tudinib⁹ flegmati salsi: et epas oppilōne aperit⁹: et 2feri  
icteritie citrine. et colorē efficē bonū: R. mirobalanoz  
citrioz. 3. ii. violaz cuscute absinthij. afi. 3. i. coquā  
tur cū libris. vii. aque vīq; ad tertiaz partē. et accipe  
succī sumi tre cocti: et dispumati lib. ii. zucchari lib. ii.  
da. 3. i. vel. ii. Et qdaz suspendit in eo dū coquis sca  
monee. 3. 5. ligate in pāno raro.

C Syrup⁹ de sumo terre minor nō est in vſu. ipm tñ nota.

Irup⁹ ligritie cōfert tussi antīque et mūdissi  
8 cat pect⁹ et plimonē. R. ligritie. 3. ii. capilloz  
veneris. 3. i. isopi sicce. 3. i. Prohce sup illud  
aque lib. iii. et dimittat die ac nocte. Deinde coquant  
vīq; ad mediaz partē. Deinde p̄hce sup illud mellis  
et zucchari et penidiarū. afi. 3. viii. aq rolate. 3. vi. Fiat  
syrups et administretur.

C Syrupus de ligritia scđz hanc descriptionē est multus in vſu.  
et sic vbiq; pparatus reperitur. Cōfert. n. pñcipal pectoris: pecto  
ris et pulmonis: et maxime tussi antīque facie a maria flegmatica q; n  
est multe q; suratis tenacitatis et viscositas est absteriū subtilitati  
us: et aliquār descatin⁹. Et hic nota q; ab illo syrupo tanq; ad sonorū  
a leniori incipiēdo est in passiōibus pectoris frigidis flegmaticis.  
2 est pcedēdo ad syrups de isopo tanq; ad sonorū. Tertio ad sy  
rupū de prassio. q; potēto. nā scđs. Salle de isopo est calidior et sie  
cio pmo. et id plus conuenies mēbris frigidiorib⁹. vii in pcessu in  
augmento: et in flam magis quenies ē illo i calefaciēdo dīscendo  
et subtilitādo: aperiēdo: et abstergedo: et aliquāt vītē lenitudo pectoris:  
et pulmonis: faciēdo spūti satile ad exītu p sc̄eatū. tertii vero i o  
bus tantū excedit 2". q; scđs excedit pīmū. et cū hoc annū tūl  
si plus 2feri. sic ergo a leniori spūtiōdū ē regularis operādo. ni  
si magna illaret necitas torta illō hyp. ad vītūmas egritudines vītū  
me curatibes ad pfectōnes sunt potētis limphaticus antē plurimū  
iste syrup⁹ cū aq capillī veneris vel vnguile caballine. f. farsarell  
vel cuz decoctiōē cōfēt de qua dicitur iseri⁹. H̄c enī vnguile caballine  
est calida et humida. in primo. de capillo veneris dcm est supra  
modus apōnis ipsius apparel in littera.

Irup⁹ de isopo cōfert astmati: et tussi et do  
8 lor pectoris et latez. Recipe isopi sicce radi  
cū apj: seniculit: ligritie. afi. 3. x. ordei mūdi.

3. 5. seminis maliae: dragagāt: seminis citoniorū. afi.  
3. ii. capilloz veneris. 3. vi. iūube: sebestē. ana nume  
ro. xix. passulaz enucleatarū. 3. xii. sicuum siccārum  
et dactylop pinguis ana. numero. x. albaruz penidiā  
rum. lib. ii. et fiat syrups.

C hac enī syrupus multus in vſu. et sic vbiq; pparatus reperitur.  
et vītē dīcūs in pcedēto syrupo est maioris efficacie et vītēs in p  
ectoris et pulmonis: et faciendo spūti facili q; syrupo  
de ligritia. Cōfert. n. pñcipal pectoris tussi antīque et dolorib⁹ pecto  
ris factis a maria frigida. vt dictū est in pcedēto syrupo. L. limpha  
pectorali. fom. n. aq multū potētis que debent sumi in ppositione  
sup̄ dēcā. Est. n. scabioza cale: et sicce. cōflectionis in scđo. Reliū  
vō in hac descriptōe sunt cala in scđo. et sicca i primo. cū sumi ab  
sternē subtilitāde. et penetratiōe. et oia alia clara sunt.

Irup⁹ de prassio 2ferē senib⁹ et fridis. nā et  
8 egreditudinib⁹ q; sunt i pectoribus eoz: et tussi  
antīque. et astmati a flegmate grossō: et putrido  
et p̄pōle ei⁹ cuiss diffīclē separatio. Lui⁹ pmittio. R.  
prass. 3. ii. isopi: capilli: veneris. afi. 3. vi. ligritie. 3. i. ca  
lamēti: anisi: radicuz apj: senicli. afi. 3. v. semis maliae  
3. ii. passulaz enucleataz. 3. v. sic⁹ siccās pīgues. xv.  
penidiaruz: lib. ii. mellis boni dispumati lib. ii.

C iste syrupus generaliter ab oībus est in vſu. et sic pparatus re  
peritur. Est enī supra script⁹ syrup⁹ conferens in duab⁹ passiōibus  
et pectoris et pulmonis factis a materiēbus multū tenacibus vi  
scosis et grossis q; sunt diffīclē eradicatiōnis. et maxime in senib⁹

et frigidis natura. Confert enī asmati tussi antiquae et difficultati ambeit. Facit insip excreare sanie. et oēs materialia putrida et tenet in medio pectoris sua fortis virtute aperitiua: subtilitatem de- ficitia: absteriuia: et fortitiae: et virtus eius in declinatioēe predicta cum disponit et magis queat in nisi multa sua grossitatem et ma- litia morā nō possit sustinere. Impbaſ ait repletum cum aqua et op̄t: aut aliqua decoctio queat. et huius syrups descriptiones ligunt semel imi qd est notis. scilicet calide et plonitis in pmo. et dumilde versus ipm. Ola aut simplicia sunt superius declarata.

**Syruſ de calamēto cōfert spleneticis:** et fri- gida habentibus viscera et senibus et tussi antiquae et asmati. Rx. calamenti domestici et fili- nestris: aū. 3. ii. cheifim dauci squināti: aū. 3. v. passu- larum enucleatarum lib. 5. et mellis lib. ii. **C** De isto syrupo ponuntur due descriptioēes. et neutra sit multus in vsu. a quibusdam tamen habetur magistratiter in vsu. **I**sta pma descriptio iuritiae et grossitatis splenis conuenit: calefacit stomachum et splenem et alia viscera: aperit oppilonem in eis: nonas grossas subtilias: et ad expulsiōnem eas preparat. Confert tussi antiquae et asmati in sensibus. Impbaſ autem repletum cum aqua quinq̄ radicum seu scopolendrie. id est lingue ceruine que spleni multum appro- priatur: et est herba nota calide et sicce complexionis in secundo. Reliqua sunt superiorius declarata.

**Syruſ de calamēto valēs ad singultum et vomitum de colera rubea vel flegmate:** et de humoribus grossis colericis. Rx. succi cala- meti lib. iiiij. succi malorum granatorum acetosorū cum pulpa sua interiori lib. v. vini odoriferi lib. iiiij. coque visq; ad medietatem. Deinde dimittit per dies. ii. quo- usq; residueat: et cum lib. iiiij. zuccari fiat syrups et aro- matizetur cum .3. ii. gallie aromaticae: et reponatur in vale virreato: et stringatur orificium eius: et dimittat in sole per dies. xl.

**Syruſ de calamēto valēs ad singultum.** nō est in vsu. magi- stral tamē a quibusdam preparatur: et magis q̄ pcedēt: et est eo ma- gis confontans virtutem stomachi et viscerum. vñ valet sup- nro vomitu factu a colera grossa pmirata cu flegmate post ma- dificationem ipsi: et nō est tante caliditas ut pmus. Impbaſ autē repletum cum aqua mēte vel absinthi.

**Syruſ de thymo conferens egritudinibus pectoris et pulmonis frigidis et stomachi et epa- tis:** et est medicamentum bonum: et confert frigidis et plexione. Accipe extremitatum thymi. 3. ii. calamenti: mente sicce: aū. 3. v. anisi feniculi. apij: dauci aū. 3. iiiij. passu- larum enucleatarum. 3. iiiij. 7. 5. et cuz mellis lib. ii. fiat syrups aromatizetur cum gallie. 3. ii.

**Syruſ de thymo nō est in vsu magistratū tamen propter eius virtutē et excellentiam ipm laudo.**

**Syruſ de eupatorium cōferens febribus an- tiquis et proprie eis quibus corrumptitur for- ma stomachi et epatis.** Opiliatōes aperit et co- fert frigiditati et mollificationi et vētositati in eis et do- loxi hypocondriorum et inceptioni hydropisias. Acci- pe radicum apij: feniculi: endiuie: aū. 3. ii. ligritie: squi- nant: cuscute: absinthij romanij: ana. 3. xvi. capillorū venieris: bedegar: sucaba: florū buglose: aut radicū eius: anisi: feniculi: eupatorium: ana. 3. v. raued: masticis aū. 3. iiiij. spicce assari: folij: aū. 3. ii. Loq in aque lib. viij. visq; ad tertiam: et cum zuccari lib. iiiij. Fiat syrups: et succi apij et endiuie q̄titate sufficienti.

**Syruſ de eupatorium gisat ab olibus et in vsu: et valet p̄n apal in passionib; frigidis epatis cu opilatione in ipso. et sic et plerūk lib; passionib; splenis: et alioz mēbroz et nutritiōis.** Est ape- riens oppositorū subtilitatis materię grossas puocatiū vñ

ne fortitiae digestine virtutis: Confert insuper ad febres cronicas de materia grossa. s; vñ vñ et pncipalē est queat in principio by- dropisias culustiq; sp̄ci frigida: et marie caceſte: ad quā legatur defecatio cutis corporis cu malitia bſtudinis in toro cor- pore. si sunt corpora cachochimia in quibus cu tumefactōe a materia aquosa flegmatica color vertit ad plumbi seu cineris adiunctū cu citrino colore: et marime in facie om̄strat. Confert etiā ad cor- ruptionē appetit. vñ confert eis p̄prie quibus corrumptis p̄pria for- ma stomachi. i. in quibus corrumptis habitudo stomachi et appetitus. Confert et virtutē digestinā stomachi. et alias virtutes h̄: q̄ au- tor ponit in lfa. Rx. radicē apij cuscute bedegar. i. scubaa. et est spina alba. rauerib. i. reubarbari. et hec ola simplicia sunt superiorē declarata. Et iste syrups est multū notandus propter eius virtutē: et p̄serit in hydropisi a cā frigida.

**Syruſ de epythimiū coleram nigrā et bu- mores adustos cum virtute expellens mor- bos ex eis factos curat et confert proprie eis qui para ti sunt ad lepram: et qui cancrum patiuntur et vulnera fraudulentia et fistulas: et scabiem et sapbatū. Rx. epythimiū boni oxensis. 3. xx. mirabolanorum ci- trinoris indorum. aū. 3. xv. cuscuite: sumi terre: aū. 3. x. thymi. calamēti: buglossae: emblici: bellerici: liquiritie: polipodiū: agaricis: sticados: aū. 3. vi. rosarum seminis feniculi: anisi: aū. 3. ii. 7. 5. prunorum numero. rr. passu- larum enucleatarum. 3. iiiij. tamarindorum. 3. ii. et. 5. zuccari lib. iiiij. rob. lib. ii. et fiat syrups.**

**Syruſ de epythimiū sic p̄paratus gisat ab olis: h̄: test in vsu. valet enī pncipalē in passionib; factis a materia melotica et ab humorib; adustis facientib; crustas magnas in aurib; et in corpe toto: et gisat valet ad malas scabies q̄ per totū expanduntur. et sic p̄prie cas pncipalē est in vsu ad digerendū talē materia: et ē malorū efficacia in talibus q̄ syrups de funo terre. Confert et lepro cācro fistulas et vicerib; prauis. et corosus factis a colera adusta vel nesciat adiuta seu a flegmate salvo. Est insuper marime puocatiū vane oppiloni apitū remissū male qualitatis bu- morū: cu aliqui virtute solua p̄dictarū materię virtute epythimiū: mirabol. sumi terre: polipodiū prunoz et tamaridoz: lenisime in soluit: tū q̄ coz parua q̄titas Igregit. tū etiā q̄ parua dosis ip̄s syrups assumit. s. 3. 2. si tū in dosi eī fieret additio sensitib; solueret. Impbaſ autē q̄tis cu aq̄ simplici: q̄tis cu aq̄ lupuloz. vel su- milē: boraginis: endiuie vel buglossae: vel cu decoctib; approp- patis: et q̄nq; cum decoctione spicce et alkili. i. otis marini. Dicte. n. q̄ expellit colerā nigrā. i. melancolia: et modus p̄structioēis ap- pareat in lfa. et simplicia sunt superius declarata.**

**Syruſ de sticados exptus ad omnes egris** **s** tundines neruorū frigidas sicut est paralysie epilepsia: spasimus: tremor: et tortura. Rx. flo- ruſ sticados. 3. xxx. alce: calamenti: origani. aū. 3. i. ani- si: piretri ana. 3. viii. piperis longi. 3. iiiij. zinziberis. 3. ii. passularum enucleatarum. 3. iiiij. mellis lib. v. Cōdias cum cinamomi: calami aromatici: spicce: croci: zinzibe- ris: piperis nigri et longi: aū. 3. i. 7. 5. liga in pāno raro et suspende in syrupo. Dosis eius est. 3. i. cu aqua de- coctionis spicce et alkili.

**Syruſ de sticados h̄: bāc descriptionē vbiq; p̄paratur: et bāc in vsu pncipalē in passionibus frigidis cerebri et neruorū. vñ multū confert ad digerendū materia frigidā. et viscosas facientē pa- raliſ: spāfū terrena epilepsia tremore: torturā: que dispōnes oēs depēdē a cerebro per cēntū vel cōditatē. Confert enī dīpōni- bus frigidis nuce neruosi: capitū sua p̄plexione calefactōe sub- tillās et desiccans matias catarrales frigidas: et eū vñ vñ pncipalē est in catarro frigido. et repletum impbaſ cu aq̄ feniculi vel le- uistici. et silib; aq̄s vñ decoctib; app: op̄atis portatib; virtutē eī ad cerebri: et ad neruorū: et modus p̄ponendi est clar. et simplicia sunt superius declarata. Et hic est finis oīlū syrupoū qui dīcri- bunt ab auctore in hac sexta distinctione.**

**R**estat hic virtus duos alios syrups declarare q̄ cōditer sunt in vsu: et vbiq; in nostra civitate ab olibus p̄parant. pmus notaſ p̄ melancolicis: cuius descriptio ponit a Mesue in suo de approp-

## De syrups

pratio. et de humore melancolico seu de soda facta ab humore melolito: et est magne virtus in digerendo matias grossas melanoicas illas subtilando: et bables faciendo ad excretum. unde principalius fert dispensari melancolice in quod leduntur virtutes strinsecere cerebri et humorales. fert insuper fedibus quantum: et oppilonibus et egredi dimidij splenia. Et qualiter fert et gritudinem facta ab humore melancolico: et iste syrupus est etiam aliquiter solutus: cuius hec est de scriptio. Re capilloz venetia radicibus buglossae domesticae et filiae stris: et floribus earum. polypodiis: ana. 3. i. epibimini. 7. i. folliculoz se ne: camepitheco: st. cados. ann. 3. 7. camebreos: succi pomorum dulcis. ann. 3. 8. ola pter epythimii: et succi pomorum bullata lib. 4. ad usq; ad 2sumptos tertie partis. Deinde bullata in ea bullitide le, uissima epythimii: et coletur cum succo pomorum: zucari libri. 2. de coquatur ad perfectionem: et fiat syrupus ut expedit: et simplicia sunt superius declarata.

Secundus syrupus magistralis qd dicitur syrupus de endiuula est multa in usu: et valet ad oes supercalefactiones epatis principalius ac aliorum membrorum nutritivam ac et cordis: et gis aliter cuilibet male plerionem calide. huius insup oppiliones aliquasi aperte: et membra debilitate a mala plerione calida illa remouenda notabiliter fortificare. Est etiam suenies ad digerendam materialiter subtilem colericam multe acutitatem: sed principalius vitium eo in epate calido: et in rembus calidius vel supercalefactis. Et quod de scriptio ab auctoribus non reperi. sibi ppterum descripiones eius uento: fuit gentile de fulgine quod manu ei ppterum descripiones ego taz vidi. Id sic ea in primitu loco describantur. sibi succi endiuula: succi et epaticae: quod herba est nota frigide. s. et humide plerionem in primo: ann. 1. i. clarificans pddicti succi ad ignem ut expedit. rosaz violarum lenticule aq; quod herba est nota natans in aqua: ibidez semper stans: et frigide plerionem in primo: humide in primo. polypetria. herba est nascens ppe fontes aquarum et in putulis siliis capilloz venetia: et est frigide plerionem in primo: sicce versus ipso. ann. 3. i. capilloz venetia. ordei mudi. seminisi colum frigidiorum. ann. 3. i. fiat syrupus cum zucario quanti suffici. et aromatizans cum sandalio albino: et rubello: et cum berberis: et sunt quodam fructus frigide et sicce plerionem in sebo. seminibz et tononi. ligno aloes. cinamomo et corticibus citri. sic. n. aromatizans est magis suenies et fortificans cordis cerebrum: et aliorum membrorum principalius: licet multi utantur eo absque aromatizante. quia magis alterius ad frigidum: et magis aperitiuum. Et reliqua omnia simplicia sunt nota.

Terzo in mellicato condito: et sunt qui vocant mellicatum syrupum factum ex vino et melle: et pdditum vocantur quidae quod sit ex mel et vino et spibus. Et sunt ex boibus quod vocantur vtriusque vitroz noite. Et modi eoz sunt diversi: et sunt ad iumenta multa sic est frigiditas stomaci: et epatis et mollesies in eis. Junatur enim in potu ipso: et perferunt venteri tati hypocratez: et faciunt oris odorem bonum: et corporis colorum bonum: et modus ei est. Re: vini antiqui boni lib. x. mellis boni et dispumati lib. ii. Proinde super ea cinnamoni boni et subtilis. 3. v. spice aromaticae. 3. i. gario filoz. 3. i. z. liberis: ligni aloes: macis. ann. 3. iii. beyl. 3. ii. croci. 3. i. 7. 5. Tere triturato grossa et colef in colato rivo grosso de pane et aromatizans cum musci. 3. ii.

Sunt et holo quod vocantur mellicati. Hec est quarta pars principalius: huius fert distinctioz principalius: in quod auctor tractat de quibusdam poti b factis: cum vino et melle et aromatibus. Determinat et de iumenta simplicibus: et apostila de acetato gallico: de orinelle gallico: et pmo declarat quod talis poter ex vino et melle vocari deponitur ei utilitates. nam talis medicina est perferens principalius passim frigidis cerebri et humide stomachi et epatis: et ventratis hypocratez: et oris odorem bonum efficit. Et antiquis temporibus iste potus erat multus in usu: adeo ut sanis veteribus est pro sanitatis ad perferuntur a multis praesertim egrediudibus: qui pot vulgariter nolatur lachrymarcha: et cum coquatur soli ex vino et melle vocantur mellicatus quando vero aromatizans cum speciebus: vocantur pdditi. Et dosis eius de manu vacuo stomacho est usq; ad. 3. 6.

Quintus pdditus de citro stomachi: et co: et epat co fortat: et proprie bibile digestionem procurat: et oris odorez efficit bonum. Accipere corticu citri vel fo

lio: ei. 3. iii. citro: 3. ii. pomorum odoriferorum nistro: iii. dividantur in frusta: et accipe adhuc de spibus quas diximus supius quantitate eandem: et funde super eam vini antiqui lib. viii. 7. dimittit p. duos dies. postea coque ebullitione aliquantum: et cujus mellis dispumati: et zucari tabarzet. ann. lib. ii. aq; rosate lib. ii. Loquuntur ad spissitudinem iulep: et in fine aromatizans cum musci. 3. viii. quarta. Si autem recte illud propinabitur sufficit parua in eo decoctio: et bibatur impermixtum.

Modus pdditi. et aromatizans de citro non est in usu. huius sunt virtutes quas ponit in Ifa: et magistris poteris parari.

Onditum aliud de citro valens ad debilitatem stomachi et epatis quod accidit lessio ppter frigiditatem et ventositatem: et facit digerere cibos: et fortificare appetitum: et est efficacis ad pulsos cordis. Re: corticis citri. 3. vii. buglossae. 3. i. 7. 5. i. alio mete sicce: marmacur. 3. 5. gario filoz: aur. ii. ligni aloes: aur. 5. Terant et p. p. cianum super ea vini boni lib. iii. et dimittat diebus tribus. Deinde p. cianum super ea zucari tabarzet lib. ii. et aromatizans cum gallie bone aur. 5. croci. 3. viii. quarta. masticis. 3. i. musci. 3. viii. sexta.

Modus pdditi qui est non est in usu. huius confertur ponit: et in eo ligatur quodam herba quod vocat marmacur: et est mellissa.

Modus pdditi de buglossa: boni et expti ad pulsu cordis: et debilitatem stomachi et malitiaz diabolonis et casu appetitum et corruptionem forme. Re: buglossae mete sicce. floz rosaz. corticis citri: aut folio eius ann. 3. ii. alselengemisch. 3. i. tris genex citoni op: tris genex pomorum ann. 3. i. 7. 5. sete crude incisa: nunc muscate: zedoarie: galage: been: vtriusque sandali citrini: croci. ann. 3. i. 7. 5. ligni aloes. 3. ii. vini et aq. ana. li. vi. mellis lib. viii. aromatizans cum musci. 3. viii. tertia. et gallie. 3. ii.

Modus pdditi cuius vino factus que ponit hic est non est in usu: est in multis cordialibus: et in ipsis igitur quedam herba quod ipse vocat alselengemisch. i. osimum gario filatum.

Modus operatioris conditi de citonius: et est mirabilis stomachum et epatis et omnia confortans visceris: appetitum excitans digestionem procurans: vomitum et ventris solutionem sedans: et est medicina experta famosa. Recipe succi citoniorum acetosorum lib. xx. vini antiqui boni lib. x. Loquuntur cujus facilitate usq; dum psumpta sit eius tertia semper auferendo spuma eius. Deinde coletur et dimittatur residerere ut clarescat: et proice super illud mellis boni et dispumati lib. vi. et iterum bulliat: et auferatur spuma eius et proieciantur super illud species alesangine ligata in panno suspenso super illud medicamen: et sunt p. ziberis: masticis: ana. 3. i. 7. 5. croci. 3. ii. ligni aloes: masticis. ana. 3. i. 7. 5. Omnia preter crocum terantur cōtratione grossa: et suspendantur in panno sicut diximus omni hora fricando illud super medicamie donec stat ei spissitudo. Deinde aromatizans cum musci. 3. viii. ipsu sine speciebus: et sunt qui loco mellis ponunt sucum: et proprie quando oportet: et faciunt cum speciebus et sine speciebus.

Modus pdditi de citonius quod vocat iumenta aromatizans: et est multa in usu: ita ut ponit hic habeat in usu. huius similitudinem in modo compositionis: et substantie cum syrupo superscriptis.

## Besyrupis

59

**B**eatissimus dous et modus assumptiois est sicut modus aliorū syrupoꝝ: et eius p̄ncipalis opatio est ad lcidandū appetitus: et ad calefacientē dō stomachū suauī caliditate. Et q̄fert ad vigorandū virtutē digeſtū in epate stomacho et alijs mēbris nutritiis: phibet. n. nauſea: et vomitū. sedat ſolonem antiquā ventris factā ab humo-rib⁹ frigidis relaxatibus ſtomacuz et ſteftina: debilitatib⁹ virtu-tem digestiū et pientiuſis ipſoz. Cōfert ſilī facie ab eadem cī ſi-enz aq̄ extintiois calibis tpe aq̄gruo assumpt. b̄z infup q̄plures alias vittilitates q̄ſiles ſupradictis. vnde vocat medclina notabi-lis et famosa. Reſucci elionoz acetoſoz z. et pifcianē ſupra il-lud ſp̄es alefangine. aromatizare et nō alle. Cū dicit recipe cīna-momi: herb̄ est ſp̄es cardamomi quē nō habem⁹ hic. ſed loco ei⁹ affumic⁹ cardamomii mal⁹. aſi. 3.ii. garioſiloz. 5. z. 3lberioſ ma-ſtictis. aſi. 3.i. 5. croſt. 3. z. ligni aloes mactis. aſi. 3.i. 5. ola p̄ter cro-cum et z. Et ſic bēz ppalaz et verā deſcriptioz alefanginaz. licet ōes ſp̄es aromaticæ ſumul adiuncte vocari poſſunt ſp̄es alefangi-hervt apparet in pillis alefanginis que ponuntur inferi⁹. et omnia ſimplicia ſunt ſuperi⁹ declarata. C Infup notandum q̄ lī ſita mi-nuta nunc dēa ponat ab auctorē q̄ cū melle ſtructa: nunc vero ſo-ium cum zuccharo. et non tñm cum zuccharo: ſed etiam cum melle ſo-ium cum ſuccharo. et in fine huīus capituli dicit. et ſunt ex holbus q̄ ſparata reperiſt: et in fine huīus capituli dicit. et ſunt ex holbus q̄ ſparant ipaz ſine aromaticis: et vt ſic vocat mina ſimpler: et cū melle ſtructa forti⁹ calescat et abſtergit.

**O**nfectio mite simplicis valēs sic dixim⁹ su-  
pis. R. succi citōior lib. c. et ponat i vase la-  
pideo mundo: et bulliat cum facilitate auferē  
do omni horā spuma ei⁹ vsq ad psumptione⁹ medie-  
tatis. Deinde coleſ et dimittat modicum residere sic  
per horas tres. et p̄ficiant ſup ipm vini antiq. lib. ix. De-  
inde coquant ſup prunas vsq dum ſpissitudine⁹ ba-  
beant: et ſunt q loco mellis ponunt zucçay: et ſunt q fa-  
ciunt cu⁹ ſpēb⁹. et qdā ſine eis. et aratizat ſic dixim⁹.  
**C**onfectio mite simplicis que ſolit fit ex ſucco citonior⁹ et ſu-  
cato eſt multa in vſu. et ſic vbiq ſparata reputur. et lam de ea in  
caſa precedentī tractati⁹ eſt. bz enim ſiliuſtudinem cu⁹ iuleb ſuper⁹ di-  
ctis in modo ſube et alijs. Et eni dosia ei⁹ vſq ad. 3. z. impiba-  
tur cu⁹ aqua vel aqꝫ zuenētibus dſpōni curāde: vt cu⁹ aq plāta  
ſuſis ſeu mēte: ſeu cu⁹ aqua ferreav et ciferne: q aqua ciferne ſua  
ſubtilitate deducedo mīa q ſunt cā flutus ad vias vīne ſerf.  
Et ſeffr eſt pncipal flurni vētris facta a materia colerica acuta  
et modicatuſ: pcedēt tū aliquali mūdificatiōe: cu⁹ reubarbaro  
vel mirabolans affatio in dosi ſup⁹ tacta: vel cu⁹ manna vel cu⁹  
cassis fini q perito medico apparebit: et hoc marime fieri debet  
ne ſtipicitate mite fieret pſtipatio pediti humoris. vnde adde-  
re in flurni miua. miua. lfrigida et ericcat cu⁹ multa ſtipicitate.  
Et ſeffr ſuper ſtomaco debilitato et relaxato a ſupfluſa calidita-  
te: et ſupfluſo flurni vīne facta a cā calida in remib⁹ assumpta cu⁹  
agu a plātaginis ſeu myrti in debita q̄titate. Et modus dſponiſ  
et ſolit cum ſucco citonior⁹ et zucçaro.

**C** Onfictio miiue acetose valet ut sup. et ppxie  
qñ apparēt significatiōes caliditatis. Ecce  
succi citoniorꝝ acetosorꝝ lib. ix. et decoquat̄ vs  
q̄ ad plump̄tōes medietatis. Deinde funde super ipm̄  
aceti boni et albi. lib. xx. et fiat sic diximus.  
**T** ḡ

**Onfictio mine alterius.** Accipe succi citoni  
orum acetosorii libr. Ix. et p̄ce sup ip̄z mente  
sicce. et folior̄ citrorum. ann. 3. viiiij. folior̄ rosa  
num. 3. iij. bulliat vsq; ad medium. Deinde coleſ ſum  
de sup ip̄m succū vini antiq; albi lib. xxv. deinde ſpleaf  
decocatio eius ſic diximus cuz ſpēbus vel ſine ſpēbus  
Et ſunt q; faciū cuz vino aut acero. et ſunt qui faciunt  
cum melle aut cum zuccaro.  
**C** Onfictio etiā elat̄ vīna non est invīcē.

**Onflectio** minue facte ex succo fructuum. Ac-  
cipe succi citoniorum qui iam decocti est. vsq*z*  
ad medietatem lib. q*z*. succi malorum montanorum. et  
pro agrestium decoctorum usq*z* ad medietatem ann. lib. t.

vini antiq lib.ij.coquantur sic diximus cu<sup>3</sup>s speciebus  
vel sine speciebus.

**C**onfectio inue facte ex succo fructus sili non est in vnu.  
**E**rmo in aceto squalitico. Concordati sunt an-  
tig super iuamēta aceti squalitici ad egritudi-  
nes multas. et studierūt in opatiōe eius et in-  
uenerit ex modis opatiōis ei⁹ modos diuersos famo-  
sos. de quibus loq̄mūr īā. Et sunt ipsius iuamenta m̄l-  
ta manifesta et ad egritudines capitis qđem; qđ fert  
epilepsie et vertigini; et p̄fert gingiuē laxē; et putride; et  
p̄firms dentes; et facit oris odorē bonū; et si in eo ē se-  
tor remouet cū cū fortitudine; et ad mēbra qđe anhe-  
litis p̄fert et cāne pulmonis; et corroborat lacertū vo-  
cis; et clarificat vocez; et membris nutritiōis p̄fert; qđm  
abstergit stomaci putrefactōe et fāc digōnē bonaz; et  
appetitiū p̄sortat; et p̄fert spleni; et dolori epatis et stōa-  
ci; et p̄fert membris expulsione. Nam p̄stat iuamen-  
tum manifestū mollitiae vesice; et matricis p̄focatiō;  
et egritudinib⁹ iuncturaz; ipm. n. subtiliat humorū  
grossitudinez; et ponit mās viscosas faciles ad expel-  
lendū. Et iterdū humorē grossum et viscosum educit;  
et iterdū colerā nigrā. etiaz est ex rebus p̄seruantib⁹  
corpus a putredine; et cōseruantibus ipm in sanitate  
sua. et acqrit v̄sus ei⁹ maciez corpori; et cōseruat in iu-  
uentute; et p̄sortat corpus cui accidit laxitas et mollifi-  
catio; et effic̄ colorez bonū. Et modus opatiōis ei⁹ est  
R. ex laminis squalle; et p̄pē que sunt medie iter corp⁹  
et corticem ipsius quantitatē quam volueris; et p̄sue  
eas separati in filo cum stilo ligneo. et dimitte s̄cari  
in vmbra diebus qđraginta. Post illud p̄minic eos i  
frusta cum incisorio ligneo; et pone ad omnes libri. ei⁹  
aceti boni. lib. viii. et pone in vase vitreato stricti  
difſicij; et stringe caput ei⁹. et dimitte in sole per alios di-  
es. xl. Post illud cola. et administra vbi oꝝ. Et si neci-  
tas v̄get festinare sepeliatur vas in cinere calido. vel  
arena calida cuz successiōe nō repente; sed p̄prie iter  
horā et horā. Et dixit paulus lamine eius sic sunt po-  
nans in aceto a principio veris vlsqz ad finez estatis i  
vase vitro sigillato et exposito soli. Et post illō admi-  
nistref. Et sumat in potu et eo omni die ieiumo paru-  
per donec deueniatur ad. 3. i. et 5.

**S**ermo de aceto squilliticō fit. **R.** cepe squillitē et aceti partē, et licet ipsi per se solū absū alterius rei admīlitione rarissime sit in v̄su, ppter eius acuitatē mordicatōez amaritudinē, et displicētiā; et maxime in gustu: ab antiquis tamē multū habebat in v̄su, nos autē v̄timur eo in forma syrupi cū melle pfecte decocto. **E**t isto modo orīne squalitieuz nolatur qđ ab oībus ḡnāliter est in v̄su, et sicut cū melle spōnūt, ita et possit cū zucucco oīstrū: et spōnūt ad formā syrupi redīci. Utimur et ipso cum querim̄ vomitū pnuocare admīrōt cū aqua ordīt: et cū melle vel succaro rubeo sub ista pportione. **R.** aq̄ ordī ciatoz, iij. mellies, 2. 4. vel pluer, zucucari, 2. iii. aceti squalitieuz, 2. i. 5. calefiat ad ignē, et sub tepida cāliditate totū simul mītrā assūmāt, et erit optimū vomitū ad educēndi mās grossas flegmaticas et v̄scosas, et huiusmodi acetis squilliticis pñcipiāt, quent ad egritudines frigidas captiā factas a materia flegmatica vel melancolica, vnde mirabilēs connedez materia factas materias putridas maij peccoris rectificat ab eas, et epilepsie et vertigini, et confert ad egritudines stomaci ab ea, deez materia factas materias putridas maij peccoris rectificat ab eas, et cōmōtis, cōfirmat. Ola odore bonum efficit. **E**t super ola cōfert membris auditō: et nocturnē factis in eis a materia grossa flegmatica v̄scosa curat et alīna raucedinē vocis, tūssim antiquam que cōmūterent sentibus. **E**t autē potentissimum sub illatiū incistuum abstersuum et desiccantium: dictarū matterierum in quaeruntq; parte existentia sua divisione: et forsan nece-

## De robub

tratione eas digerendo scindendo. et ad expulsionem preparando. et multas alias virtutes hz qz tuipse lege. et maxime pseruadit vte teni eo ab omni eritudine. et conservandi ipm in optimis sanitatis et sic p se solum assumptu. Hec ola multo melius et maiora faciet pprati cū melle in forma syrupi sicut lserina apparebit. et do sis pdicti aceti e a.3. i. vsq ad. 5.8. s. in actualis caliditatem de mane assumptum. et in passimbus pectoris d. paulatim sumit lambendo. pribus ait et multis calidi spalone. et acute febrietas abet. vnu olo timeat. et in effate et feruete fugiant operationem sgle que est calide splexionis ultra tertii. siccet ultra =". Sed cū est reces hz humiditate quandam etiaz cū pdicta coplerione calida et siccata. et in pib? istis paucissimi vnu ipso. et vt si fiat zvulo et 2firmo: hz recurat ad orinem sgliticu. et suadeo qstum possum.

**Oodus oximellis sgliticu virtutis** hmas frim  
gidas difficiles: et summersas in locis difficil  
eradicationis earu. Et 2fert ad eritudines  
stomaci: et capitis et visceruz: et eructuatu et acetolaz:  
et mollificatu et vesice. Elicipe mellis dispumati. li. iiij.  
aceti sgliticu lib. ij. Coquas et dispumef et perficias de  
coctio ei sicut dixim? in spibus secaniabin.

**C** Istud oximel multi habet in vnu. et ginaliter reperi preparatum. et rōne mellis vigorosius et poterius 2fert olsbus qbus con fert acetu sgliticu. Et eni eradicatione oem materialis vscosam tene cem et grossaz quatuncu. profundu et inuiscataz: et marine in cerebro stomaco pulmone et partib? pectoris. Et est valde cōueniens senib? et frigidis natura in qb? humor flegmaticus seu melancholicus est abundantans. et eni opportunit digestus istaz materie ruz: et curatinu olim eritudinis ab eisdē dependentia. et dosis e vsq ad. 3. z. cū aqua quenientib? distillatis: aut decoctib? ap propriatis: sed modus constructionis appetet in lfa.

**Oodus oximellis sgliticu v radicibus.** Sit sic  
m secaniabin de radicibus. Sed pro aceto cō  
muni ponaf acetu sgliticu.

**C** Sunt qnq superi? dicta in oximelle coposito. Istud oximel sgliticu 2postu licet nō sit in vnu magis aliter tamē preparari pote et cōuenit in olsbus in qbus 2fert oximel sgliticu simplex. Tamē eo efficacius et potentius operaret in subtiliā quascu. matias grossas flegmaticas et melacolicas: et principali in aperiendo opp. latiōes quoquncu. vnu summe 2fert quartanariis cronicis: et quotidianis lōgo tēpore plongatis in qbus materia esset difficultis eradicationis. Impatet cum aqo appropriatio. et modus constructionis appetet in littera.

**Ximel sgliticu descriptione Demochryti** co  
fert iuuamenti magnu epilepsie. et vertigini:  
et dolori capi: et emicranie: et ad oppilitudēz  
cerebri et pectoris: et ad humores difficiles i eis. Elici  
pe origani: isopi sicce: alasce: cheisiz: cordumeni: stica  
dos: aii. 3. v. coquans in trib? lib. aqvsq dū deueniat  
ad lib. i. et prouice sup ipm mellis lib. ii. i. mell' passularu lib. 5. succi alsesera. 3. v. aceti sgliticu lib. i. z. 5. auferas  
spuma ei? oī hora. et coquas sicut diximus.

**C** Istud oximel qd cū syrupo similitudinē hz nō est in vnu. sed tamē ppter laudes ab auctore sibi impositas eius vnum magis straliter laudo ipsum.

**Estat sermo n̄ in hac distinctione sexta loqui**  
de spēb? robub: qru opatio succoru. et depu  
ratio et spissatio ignis caliditate aut solis.

**C** Ista est qnta pars hui? serte distinctionis in qd auctor determinat de robub. i. de succis herbari plantar. vel fructus inspissatis calore solis vel ignis in triu qd alig ex eis similitudinez habent cū electuaris pax coctis: et de loch superius dictum est: licet ex eis etiam aliqui sunt multum fluidi.

**Ob d'ribes stomachi calidu 2fortat:** vomitu  
colericu sedat: sitim extinguit: cordis ebullitionem mitigat: et ipsu conforat: solutionem colericam strigit et alterat. Recipe succi ribes lib. x.  
coquas cum facilitate vsq duz 2sumatur tertia ipsi?  
Deinde coleat et dimittat residere vsq dum clarescat,

Deinde coquas cum multa facilitate i vase vitro vif  
qz dū hēat spissitudinē aut exponat soli: vlsqz dū pīn  
guescat. et 2fueret. da cū aq frigida: aut cū aqua minis  
Et scito qd rob herbe acetose est in virtute ei?

**C** Isto intellectu totu? serte partis ē aduentu dū qd lfa que dīe  
rob ē corrupta et defectu trālatoris. dū enim dicere robub: nam  
rob id est qd sapia vel vnu ultimate decoctu spissitudinem habet  
cū sapia. robub ait. ppale est qunq succus spissatus caliditate  
solis vel lignis. Modus ait assumptis cūtūcū: robub cuz in  
forma electuaris reperi est sicut de citris supius dictu est. Sin  
ait est in forma ligda possunt celā qnq assumi distēperata cum  
vino: aut aq distillata seu decoctib? quenientib? dispōnt curāde.  
Et nota qd gñ aliter oēs operationes culislibet robub sunt portu  
ad astringendu spissitudi. et ad alterandu ad frigidum qd ad alia  
effectu inducendu. vt de quolibet particulari apparet. Istud  
robub de ribes portat de partib? syrie. e. n. rbcis arbo: qdaz na  
scens in partib? syrie in locis mōtuos qd facit fructus acetolos.  
et pōticos spissitudinē habentes cū prunis. et sunt frigide et siccet eō  
plexionis in scđo cū multa spissitudine. extrahis ergo iste succus a  
dictis fructibus. et cum aliquatulo zucari spissatur ad sole vel  
ad ignem vt diut? 2fueret. et sic in forma solidu iuleb portat ad  
nos. Etia sine zucaro spissatur. et sic pfectus operat. vocat vbi  
qz locor syrap? seu iuleb de ribes. et pncipalis eius opatio ē ad  
2fortandu stomachu relaxat. stim extinguit. vomiti colericu. pbi  
der. et oem flurū colere ad ipm. pibet. et extinguit. vnu n̄ ei? qd  
cipiat est ad restendu culibet flurū vtris facto a matia cala  
colericu et subtili vel a mala spalone calida. 2fert eni dissinter.  
et flurū pueneti a mēbris strinsecis. et pmo. p flurū vtris con  
stringēdo assumit ante cibū. Isto vomitu vero post cibū cū aq  
ferrata vcalibis: vel plantaginis vcalibis appropiat: et modis  
mūna simpliciter syrapo myrtino. Dicit tamē hic Modus qd lo  
co ei? possit sumi succus herbe acetose.

**Ob de agresta valēs ad debilitatez stomachi**  
facta ab inflammatiōe in ipo et vomitu colericu  
et pulsuum cordis: et solutionē colere et abscentia  
dit sitim. Et ei? operatio est sicut rob de ribes.

**C** Rob. i. robub de agresta nō repert pparatu: nec multa bf in  
vnu: tamē magistris preparari posset et in forma iuleb spissatur  
cū zucaro et sine. sed cū succaro mēli? 2fuerat: debilitus ramen  
operat. Est. n. frigide spissatura. et siccet in scđo succus agreste. et is  
pncipalē cōuenit in ol flurū vtris materia calida colericu.

**Ob de cornib? valet sicut rob de agresta et**  
confortat appetitū. et mod? opationis ei? est.  
Rx. succi corni et pprae qb? est mediatio iter  
maturitatē et acerbitate: et operatio eius est sicut di  
ximus de ribes.

**C** Rob de cornib? i. de cornis qui sunt fructus culisdam plā  
te. et sunt calide splexionis in pmo. et siccet in scđo cuz spissitudine  
multa. tale robub nō est in vnu nec pparatu reperi.

**Ob de berberis: valet sic rob de ribes: et ei?**  
operatio est sicut illi?. Et si haberet nō potest  
accipe ex eis succis lib. ii. et pñce super illud  
lib. iiij. succi agreste et dimittit per dies tres donec bu  
mecent. deinde fricent manibus et exprimatur aqua  
sitas tota. et coquatur sic diximus.

**C** Rob de berberis ē sunt fruct? noti frigide et siccet coplerio  
nis in scđo. cū multa spissitudine. et tale robub nō est in vnu.

**Ob de sumach valet sic rob de berberis et**  
fit sicut illud.

**C** Rob de sumach. et sunt grana qdā frigide et siccet  
splexionis nō est in vnu nec pparatum reperi.

**Ob de moris de seni immaturis: valet sic rob**  
de sumach et fit sic illud.

**C** Rob de moris de seni. id est de celsi vel aliter de  
la contracta immaturis et acerbis nō est in vnu. sed loco eius vnu  
mūra dyamorō acerbo facto cum zucaro de quo aliqd dictu

est supra: sed clarus ponitur a nicolao.

**Ob de citonis stomachi cōfortat: et viscera**

## De decoctionibus et infusionibus

60

**C** reparat abscedit egone et vomita; et sit sic rob de ribes.

**C** Non est in vsu. sylloco eius utimur mitua citonior vel mitua simplici, de quibus dictum est supra. in qua metra et modus constructio nis est sicut rob de ribes.

**R** Ob de pomis stomachum et cor confortat et sa nat syncopim et fit sicut illud de ribes.

**C** Rob de pomis. si maturis et fructibus non est in vsu.

**R** Ob de pyris valet sicut rob de citonior et fit sicut illud.

**C** Rob de pyris sapide fructibus non est in vsu.

**R** Ob de prunis inflammationes extinguit sicut se dat et ventre laxat, et fit sicut pumz.

**C** Rob de prunis fructibus. et est suet pruno. Imatu rior spissatus q vocat acacia que est frigide et siccuspleridem in scdo. Itud robub est multis in vsu. et sero omnibus disponi bus et maxime flutib. venter quibus cōfert robub de ribes, et de agresta et eodem modo cōficitur.

**R** Ob de granatis acetosis valet sicut rob de berberis, et fit sicut illud de agresta.

**C** Rob de granatis acetosis non est in vsu: tamē con fert: et fit sicut robub de berberis, et loco eius utimur vino grana tori: qd tamē non est tante frigiditas et siccitas.

**R** Ob de persicis valet calefactioni stomaci et fit sicut illud de citonior.

**C** Rob de psicis sapide imaturis non est in vsu.

**R** Ob acetositatis citri: valz sicut rob de ribes et fit sicut illud.

**C** Rob acetositatis citri non est in vsu.

**R** Ob de fructibus inflammationes extinguit: sto macu confortat: vomitu et fluxu sedat. Accipe succi granatorum acetosorum: et muzorum: succi cito niorum acetosorum: succi pitorum imaturorum: succi pomorum montanorum: succi zarur: succi agrestis: succi acetositatis citri. ann. ptes eqles. Proyce i eis berberorum et sumac:

ann. partem. s. fiat sicut dixi in rob de berberis.

**C** Rob de plurib. fructibus et diversis et imaturis quod ipse ponit in litera non est in vsu.

**R** Ob de fructib. inflammatione extinguit sicut sedat: et ventre lubricum facit. Recipe succi granatorum acetosorum: et muzorum aq pruno: et aq tamarindorum: ana. partes eqles: succi acetositatis citri partem. s. fiat sicut dixi in ribes.

**C** Rob altud de fructib. etiam non est in vsu.

**R** Ob myrtini fit sicut rob de ribes. Et omnis quidē syrpus factus ex succis si insipissetur preter mel et zuccharum vocat rob.

**C** Rob myrtini de succo granorum myrti non est in vsu. qd loco eius sumim. Iuleb seu syrpus myrtini superius declaratur. Cōfert qd si preparat: si robub de ribes, et si pparat et eadem est dosis.

**C** Generis concludendo ola suprascripta robub p̄cipit et conueniunt fluxibus venter facitis a mala complectione calida seu ab humore colericis subtili, et acuto exortate testina assumpta per modicum tempus ante cibum cum aqua appropriatis vel sine.

Et superioris dictum est, et assumpta post cibum sine aqua sumit ter conuentient cuiuslibet vomitus facto ab eadem causa. Cōfuerit etiam flumur virene supfluo, puenientia a relaxatione et supflua caliditate renit, et similibus disponibus.

**C** Et sic est finis sexte distinctio. Incipit septima.

Sacrum clarificans.

Capillorū flauos elongans

et multiplicans.

Licatrices amouens.

Lentigines remouens.

Ad eritudines frigidas.

neruorum.

Ad passiones pectoris.

Ad oppillationes epatis re num et vesice.

Clarificans sanguinem.

Ad discrasiam calidam.

Ad discrasiam frigidam.

Digestuum colere subtilis.

Cōpimentis coleram rubet.

Distinctio septima de decoctionibus et infusionibus.

## Eptima distinctio

est de decoctionibus et infusionibus de quibus diversitates ponemus sicut secundum in predictis.

Decoctiones proprie sunt quādo aliqua aromata semina flores radices vel folia vel quicquid altud cūtusq; gāis sit decoctus in aq simplici vel in aq distillatis una vel plibus in vino vel in quoque alto liquore. vñ virtus illarū rex acqrit. et assumil in predictis aqis in quibus decoquuntur. demū talis decoctione colat cū forti exp̄sione qnq; et qnq; sine hz exigētiaz. et qnq; multa decoctur ad ignē. et qnq; par. Et liquor qui accipit talis decoctione vocat. Infusio at est qnq; alio res medicinales fundunt seu ponunt pulueris gustu vel solide. In aqua vel vino vel aliquo liquore abfaz vila decocte. et in illo tenet vel remanet p aliquo tēpus. Colligē tñ cū exp̄sione vel sine fmi q q̄ntus majorē vel minorē virtutē remanere in aliquo liquore. et sic talis liquor si pparatus et colatus nolatur ifusio. Et hic notandum qd in decoctionibus plus remanet de virtute in liquore qd in infusionibus. Sed nos sepe post ifusionez alienius simplicis medicine. vt agarici gāa exempli damus et aliquam le ueni decoctione vt virtus ei⁹ nūlitas et forti⁹ assumatur. Et remaneat in liquore in quo decoctur agaricus: vel alia res consimiliis vt reubarbarum vel turbib.

Ecocatio capilloz veneris: clarificās sanguinem et mundificans eum a corruptionib⁹ matieriez permixtarū ei⁹ et p̄pescit acuitatē eius et colerā rubeā. Accipe capillorum veneris. 3. i. 7. s. fumi mi terre. 3. i. lupuli: violariū siccarū: aīi. 3. viii. prunoriū xl. iūiube. xx. Loquant̄ i lib. iii. aq cum facilitate. vscz dum redeat ad lib. i. Et p̄pccē in ea casie fistule mun date a cortice suo. 3. iii. tamarindo. 3. ii. syracost. 3. i. renbarbari boni. 3. iii. Fricetur manibus et coletur. et propinetur ius in mane. Et quandoq; ponitur loco aque serī caprini. lib. iiiij.

Hic ponuntē multe decoctiones. et diuerse que oēs habet ali quis virtutē solutiū lenitudo: ac etiā cōpressiū: ac ēt ex eis ali que habet virtutē solutiū solido: vel lenitudo: non sunt tamē illae decoctiones oēs quib⁹ medicine solutiue. et alie ḡnaliter disti perant scđm qd inferius declarabo. possumus tamē vni magistraliter presentibus decoctionibus in quibusdam casibus: non tamē multa reseruando eas decoctiones. qd vtplurimum post triduum corrumput et alterantur et multoties in tēpore calido. Unde est necessitas inuocationis carum. Et licet ista p̄ma decoctione non sit in vsu: haber tamē clarificare sanguinem mundificando leniendo: et cōprimendo coleram rubet. Et doſis eius ē de mane ne vacuo stomacho vscz ad. 3. 6. et modus constructio ēt in littore. et sic etiam simplicia sunt superius declarata.

Qua fructuz sanguinis: et colere fertuorem repmit: sanguinem clarificat: et colera et faci litate edicit. Accipe pruno. numero. pl. se besten: iūiube: aīi. xxx. tamarindo. 3. ii. casie fistule. 3. iii. manne. 3. i. Fiat vt diximus.

Aqua fructus. i. decoctio que ēt est soliu. et nō est in vsu.

odus ifusionis aq caset: sanguinez mundificat: et colera cū facilitate edicit. R. foliorum

rosarū recentiū completariū. 3. ii. ratiū boni: aur. i. 7. 5. spice. 3. 5. Teraf ratiū p̄tritione grossa: et ro seſili modicū p̄terant. Et fundant̄ sup ea aq caset: et p̄prie sumpte ex capris: lib. ii. Et dimittat a sero vscz ad mane. Deinde coletur et propinetur: et quādoq; in defectu rosarū viridisi fit sine eis.

odus ifusionis aq caset. i. sero caprini. Ita ifusio multum visitat a medicis practicis qd de sero tpe veris sereno acre ifundit in ea rose lupuli sum. terre vel alie res sanguinem purificantes seu rectificantes: et remittentes in suo calore supflue. demū

b 4